



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 1**

<b>Programme Code No</b>	<b>: 222</b>
<b>Programme Name</b>	<b>: Master's in Islamic Studies – Second Year</b>
<b>Course Code &amp; Name</b>	<b>:MAIS-11 Quranic Science</b>
<b>Batch</b>	<b>: AY-2021-2022</b>
<b>No.of Assignment</b>	<b>: One Assignment for Each 2 Credits</b>
<b>Maximum CIA Marks</b>	<b>: 15 (Average of Total No. of Assignment)</b>

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000** சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Justify the evolution of Quranic sciences, in particular Quranic exegesis. Weigh the dimensions of Tafsir (Quranic exegesis) in its various phases starting from the time of Prophet Muhammad (PBUH).

உலாமுல் குர்ஆனின் பரிணாமத்தைக் குறித்து விளக்கவும், குறிப்பாக நபிகள் நாயகம் (ஸல்) அவர்களின் காலத்திலிருந்து தொடங்கி அதன் பல்வேறு கட்டங்களில் தப்ஸீர் (குர்ஆன் விளக்கவுரை) பரிமாணங்களை விளக்கவும்.

2. Expound on various types of Tafsir (Quranic exegesis) highlighting merits and demerits of each with examples. Account for the reasons for the disagreement in the Quranic exegesis.

தஃப்ஸீரின் பல்வேறு வகைகளை ஒவ்வொன்றின் தகுதிகளையும் குறைபாடுகளையும் எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விளக்கி, குர்ஆனிய ஆய்வுகளில் கருத்து வேறுபாடு ஏற்பட்டதற்கான காரணங்களையும் விளக்கவும்.

3. Present five examples of various commentaries of Qur'an starting from the Tafsir (Quranic exegesis) of Muhammad Ibn Jarir At-Tabari (d 310 AH). Discuss merits and demerits of each Tafsir and feature the author's abridged biography introducing his teachers and students briefly.

முஹம்மது இப்னு ஜரிர் அத்-தபரி (ஹிஜ்ரி310 ) அவர்களின் தஃப்ஸீரிலிருந்து ஐந்து எடுத்துக்காட்டுகளை முன்வைக்கவும். அவரது தஃப்ஸீரின் சிறப்புகள் மற்றும் குறைபாடுகளைப் பற்றி விவாதிக்கவும்,



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**

**Chennai – 15**

**School of Social Science**

**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 2**

அவரது சுருக்கமான சுயசரிதை, அவரது ஆசிரியர்கள் மற்றும் மாணவர்களைக் குறித்து சுருக்கமாக அறிமுகப்படுத்தவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 3**

<b>Programme Code No</b>	<b>: 222</b>
<b>Programme Name</b>	<b>: Master's in Islamic Studies – Second Year</b>
<b>Course Code &amp; Name</b>	<b>:MAIS-11 Quranic Science</b>
<b>Batch</b>	<b>: AY-2021-22</b>
<b>No.of Assignment</b>	<b>: One Assignment for Each 2 Credits</b>
<b>Maximum CIA Marks</b>	<b>: 15 (Average of Total No. of Assignment)</b>

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.**

1. Discuss the importance of the science of *Asbab An Nuzul* (Reasons for revelation) vis-à-vis Quranic Sciences. Highlight the focus of Islamic scholars in relation to this science and explain the benefits of knowing the contexts of the texts of *Shari'ah* (Islamic Legislation).

உலாமுல் குர்ஆனில் அஸ்பாப் அன் நுஸூலின் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி விவாதிக்கவும். இந்த கலைத் தொடர்பாக இஸ்லாமிய அறிஞர்கள் காட்டிய அக்கறையை முன்னிலைப்படுத்தவும், இன்னும் இஸ்லாமிய சட்ட நூல்களின் சூழல்களை அறிந்து கொள்வதன் நன்மைகளை விளக்கவும்.

2. What is the significance of the different *Qira'at* (recitations)? Explain the historic and jurisprudential dimensions of the various recitations.

வெவ்வேறு கிராஅத்துகளின் முக்கியத்துவம் என்ன? வெவ்வேறு கிராஅத்துகளின் வரலாறு மற்றும் சட்ட பரிமாணங்களை விளக்கவும்.

3. Explain the difference between *Al- Muhkam* (clear texts) and *Al-Mutashabih* (unclear texts) vis-à-vis Quranic sciences. Focus on the differences amongst the scholars when it comes to knowing what *Al-Mutashabih* is from the verses of Qur'an.

உலாமுல் குர்ஆனில் அல்-முஹ்கம் மற்றும் அல்-முத்தஷாபிஹ் இவற்றிற்கு இடையிலான வேறுபாட்டை விளக்கவும். குர்ஆனின்



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**

**Chennai – 15**

**School of Social Science**

**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 4**

வசனங்களிலிருந்து அல்-முதாஷாபிஹ் என்ன என்பதை அறியும்போது அறிஞர்களிடையே நிலவும் வேறுபாடுகளை சுட்டிக்காட்டவும்.



## TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 15

School of Social Science

HOME / SPOT ASSIGNMENT - 5

Programme Code No	: 222
Programme Name	: Master's in Islamic Studies – Second Year
Course Code & Name	:MAIS-11 Quranic Science
Batch	: AY-2021-22
No.of Assignment	: One Assignment for Each 2 Credits
Maximum CIA Marks	: 15 (Average of Total No. of Assignment)

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the evolution in the Quranic sciences and discuss the difference between *Qur'an*, *Hadith* and *Al-Hadith Al-Qudsi*.

உலாமுல் குர்ஆன் அடைந்த வளர்ச்சியை விளக்கி, குர்ஆன், ஹதீஸ் மற்றும் அல்-ஹதீஸ் அல்-குத்ஸி ஆகியவற்றுக்கு இடையிலான வேறுபாட்டைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.

2. Discuss the meaning of revelation in Islamic theology. Shed light on the different forms of revelation and answer at least two of the doubts raised by the orientalist with regards to it.

வஹீ என்பதன் துறைப் பொருளை விளக்கவும். வஹீயின் வகைகளை விளக்கி, ஓரியண்டலிஸ்டுகள் எழுப்பிய குற்றச்சாட்டுகளில் குறைந்தது இரண்டு குற்றச்சாட்டுகளுக்கு மறுப்பு தெரிவிக்கவும்.

3. What is the difference between *Makki* and *Madani* chapters in *Qur'an*? What significance does this classification carry? Discuss the broad themes covered in the *Qur'an* in these two different forms of chapters.

குர்ஆனில் மக்கீ மற்றும் மதனீ அத்தியாயங்களுக்கிடையிள் உள்ள வித்தியாசம் என்ன ? இந்த வகைப்பாடு என்ன முக்கியத்துவத்தைக் கொண்டுள்ளது? குர்ஆனில் இந்த இரண்டு வகையான அத்தியாயங்களில் விவரிக்கப்பட்டுள்ள பரந்த கருப்பொருள்களைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 6**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code & Name : MAIS-12 - Sciences of Hadeeth (Prophetic Narrations)**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.**

1. Discuss the compilation of Sunnah in the era of the Prophet (s.a.w.) with examples.

நபி (ஸல்) அவர்களின் காலத்தில் சுன்னா தொகுக்கப்பட்டதைக் குறித்து எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விவாதிக்கவும்.

2. Write an essay on in the defence of Sunnah.

சுன்னாவின் தற்பாதுகாப்பு குறித்து ஒரு கட்டுரை எழுதவும்.

3. Explain the reasons for fabrication in Hadeeth in with examples.

ஹதீஸ்கள் இட்டுக்கட்டப்பட்டதற்கான காரணங்களை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விவரிக்கவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**

**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 2**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code & Name : MAIS-12 - Sciences of Hadeeth (Prophetic Narrations)**

**Batch : AY-2021-2022**

**No.of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000** சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Summarize the work of scholars on “Biographies” with examples.

“சுயசரிதைகள்” தொடர்பாக அறிஞர்களின் அறப்பணிகளை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் சுருக்கமாக எழுதவும்.

2. Write an essay on Saheeh Muslim its status among other books.

மற்ற தொகுப்புகளை ஒப்பிடும் போது ஸஹஹ் முஸ்லீம் எனும் நூலின் அந்தஸ்து குறித்து ஒரு கட்டுரை எழுதவும்.

3. Write an essay on Shikh al-Albani and contribution in detail.

ஷேக் அல்-அல்பானி (ரஹ்) குறித்தும் அவரது பங்களிப்புகளைக் குறித்தும் ஓர் கட்டுரை எழுதவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 3**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code & Name : MAIS-12 - Sciences of Hadeeth (Prophetic Narrations)**

**Batch : AY-2021-2022**

**No.of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.**

1. Write a note on the origin and development of chain system in detail.

ஹதீஸ் கலையில் சங்கிலித் தொடர் அமைப்பின் தோற்றம் மற்றும் வளர்ச்சி பற்றிய குறிப்பை விரிவாக எழுதவும்.

2. Write an essay on Musnad works in the field of Hadeeth.

ஹதீஸ் துறையில் முஸ்னது தொகுப்பு பணிகள் குறித்து ஒரு கட்டுரை எழுதவும்.

3. Refute the doubts raised by orientlists against Hadeeth.

ஹதீஸுக்கு எதிராக ஓரியண்டலிஸ்டுகள் எழுப்பும் சந்தேகங்களுக்கு மறுப்பு தெரிக்கவும்.





**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 1**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code & Name : MAIS - 13, Islamic Jurisprudence**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the questions not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.**

1. Write a detailed note on agency contract.

செயலாண்மை ஒப்பந்தம் பற்றிய விரிவான குறிப்பை எழுதவும்

2. Mention the rules and the criteria for the appointment and removal of judges in Islam.

இஸ்லாத்தில் நீதிபதிகளை நியமனம் மற்றும் நீக்குவதற்கான விதிகள் மற்றும் அளவுகோல்களைக் குறிப்பிடவும்.

3. Write a detailed note on Salaat al-Kusoof. Mention the difference of the scholars concerning it along with their evidences.

ஸலாத்துல் குஸூஃப் பற்றிய விரிவான குறிப்பை எழுதி, இது தொடர்பாக அறிஞர்களின் கருத்துவேறுபாடுகளை அவர்கள் முன்வைக்கும் ஆதாரங்களுடன் குறிப்பிடவும்.



## TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 15

School of Social Science

HOME / SPOT ASSIGNMENT -2

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code & Name : MAIS - 13, Islamic Jurisprudence**

**Batch : AY-2021-2022**

**No.of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the questions not exceeding 1000 words**

**1000** சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is the Islamic ruling concerning limited liability company? Give some examples of limited liability in the classical fiqh books.

வரையறுக்கப்பட்ட பொறுப்புகளைக் கொண்ட நிறுவனம் பற்றி இஸ்லாமிய தீர்ப்பு என்ன? ஃபிக்ஹ் உடைய தாய் நூற்களிலிருந்து வரையறுக்கப்பட்ட பொறுப்புகளுக்கான சில உதாரணங்களைக் கொடுக்கவும்.

2. What is ambiguity contract? Give any five examples from the pre-Islamic transactions that contained uncertainty.

தெளிவின்மை ஒப்பந்தம் என்றால் என்ன? நிச்சயமற்ற தன்மையைக் கொண்ட இஸ்லாத்திற்கு முந்தைய பரிவர்த்தனைகளிலிருந்து ஏதேனும் ஐந்து உதாரணங்களைக் கொடுக்கவும்.

3. Write the etiquettes of selecting the bride in the light of Quran and Sunnah.

குர்ஆன் மற்றும் சுன்னாவின் வழிகாட்டலில் மணமகளைத் தேர்ந்தெடுப்பதற்கான நெறிமுறைகளை எழுதவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**

**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT -3**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code & Name : MAIS - 13, Islamic Jurisprudence**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the questions not exceeding 1000 words**

**1000** சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. What is corporate personality? Explain its validity in Islam with examples.

Corporate personality எனப்படும் கார்ப்பரேட் ஆளுமை என்றால் என்ன? இஸ்லாத்தில் அதன் செல்லுபடியை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விளக்குங்கள்.

2. Explain the pillars and conditions on Tahaarah in the famous four school of fiqh.

ஃபிக்ஹின் புகழ்பெற்ற நான்கு சிந்தனைப் பள்ளிகளில் தஹாராவின் முதல் நிலைக் கடமைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளை விளக்கவும்.

3. Write a detailed note on the different types of divorce and there legal status in Islam?

விவாகரத்தின் வகைகளையும் மற்றும் இஸ்லாத்தில் அதன் சட்டப்பூர்வ அந்தஸ்து குறித்தும் விரிவான குறிப்பை எழுதவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 1**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Master's in Islamic Studies – First Year**

**Course Code & Name : MAIS-14 Arabic Language**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு**

**விடையளிக்கவும்.**

1. اشرح المرفوعات والمجرورات في ضوء سورة الحجرات

சூரா அல் ஹீஜீராத்தை மையப்படுத்தி மர்ஃபூஆத் மற்றும் மஜ்ரூராத்துகளை விளக்கவும்.

2. اذكر قصتين من القصص التي درستهما في أسلوبك العربي

நீங்கள் படித்த சம்பவங்களிலிருந்து இரண்டு சம்பவங்களை உங்களது அரபு நடையில் எழுதவும்.

3. تحدث عن بعض صفات الجنة في ضوء القصيدة النونية

அல் கஸீதா அன் நூனிய்யா வை மையப்படுத்தி சொர்க்கத்தின் சில தன்மைகளை விளக்கவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 2**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Master's in Islamic Studies – First Year**

**Course Code & Name : MAIS-14 Arabic Language**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு**

**விடையளிக்கவும்.**

1. اشرح المرفوعات والتوابع في ضوء الكتاب "أبشر بخير يوم"

"أبشر بخير يوم" என்ற நூலிலிருந்து மர்ஃபூஆத் மற்றும் தவாபிஃகளை விளக்கவும்.

2. لخص قصة استشهاد عمر بن الخطاب رضي الله عنه

உமர் (ரலி) அவர்கள் ஷஹீதாக்கப்பட்ட சம்பவத்தை சுறுக்கமாக எழுதவும்.

3. اكتب نبذة حول المواضيع التالية :

பின் வரும் இலக்கியங்களைக் குறித்து எழுதவும்.

أ. التشبيه ب. الاستعارة ج. الكناية د. المجاز



**TAMIL NADU OPEN  
UNIVERSITY Chennai – 15  
School of Social Science  
HOME / SPOT ASSIGNMENT - 3**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Bachelor's in Islamic Studies –First Year**

**Course Code & Name : MAIS-14 Arabic Language**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000  
words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு  
விடையளிக்கவும்.**

1. اذكر خمسة من الأشعار المختارة في النبي صلى الله عليه وسلم مع شرح موجز

நபி(ஸல்) அவர்களைக் குறித்து ஐந்து கவிதைகளை சுறுக்கமான  
விளக்கத்துடன் எழுதவும்.

2. اشرح قوله تعالى شرحا نحويا و صرفيا :

பின் வரும் வசனங்களை நஹு மற்றும் ஸர்ஃப் ரீதியாக விளக்கவும்.

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَقَدِّمُوا بَيْنَ يَدَيْ اللَّهِ وَرَسُولِهِ وَاتَّقُوا اللَّهَ إِنَّ اللَّهَ سَمِيعٌ عَلِيمٌ (1) يَا أَيُّهَا الَّذِينَ

آمَنُوا لَا تَرْفَعُوا أَصْوَاتَكُمْ فَوْقَ صَوْتِ النَّبِيِّ وَلَا تَجْهَرُوا لَهُ بِالْقَوْلِ كَجَهْرِ بَعْضِكُمْ لِبَعْضٍ أَن تَحْبَطَ

أَعْمَالُكُمْ وَأَنتُمْ لَا تَشْعُرُونَ (2) إِنَّ الَّذِينَ يَعْضُونَ أَصْوَاتَهُمْ عِنْدَ رَسُولِ اللَّهِ أُولَئِكَ الَّذِينَ امْتَحَنَ اللَّهُ

قُلُوبَهُمْ لِتَتَّقُوا لَهُمْ مَغْفِرَةٌ وَأَجْرٌ عَظِيمٌ (3)

3. تحدث عن علم البديع مع الإشارة إلى استعماله في القرآن والحديث الشريف

அது சுன்னாவில் மற்றும் குர்ஆன் குறித்தும் علم البديع  
பயன்படுத்தப்பட்டதைக் குறித்தும் எழுதவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 1**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies – First Year**

**Course Code & Name : MAIS15 – Principles of Islamic Morals and the Methodology of Propagation**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**I) Answer any one of the questions not exceeding 1000 words (1x 15 = 15 Marks)**

**1000** சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

**1. List the Pillars of Da'wah and explain each of them in detail.**

தஃவாவின் தூண்களை பட்டியலிட்டு அவை ஒவ்வொன்றையும் விரிவாக விளக்கவும்.

**2. Explain the various stages of human life and the corresponding methods of Tarbiyyah to be adopted during each stage.**

மனித வாழ்க்கையின் பல்வேறு கட்டங்களையும், ஒவ்வொரு கட்டத்திலும் பின்பற்ற வேண்டிய தர்பியாவின் முறைகளையும் விளக்கவும்.

**3. Describe the meaning of Az-Zuhd and list the examples of Az-Zuhd from the lives of the pious predecessors.**

الزهد என்பதன் பொருளை விவரித்து, முன்சென்ற இறையச்சமுள்ள ஸலஃப்களின் வாழ்விலிருந்து அதற்கான முன்னுதாரணங்களை பட்டியலிடவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 2**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies – First Year**

**Course Code & Name : MAIS15 – Principles of Islamic Morals and the Methodology of Propagating**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**I ) Answer any one of the questions not exceeding 1000 words (1x 15 = 15 Marks)**

**1000** சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

- 1. Explain with examples how to use Social Media in Da'wah & Tarbiyyah.**  
தஃவா மற்றும் தர்பியாவில் ஊடகத்தை எவ்வாறு பயன்படுத்துவது என்பதை எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விளக்கவும்.
- 2. Explain with examples from the Seerah the relationship between Akhlaaq and Da'wah.**  
நற்குணங்கள் மற்றும் தஃவா இடையேயான தொடர்பை நபியின் வாழ்விலிருந்து எடுத்துக்காட்டுகளுடன் விளக்கவும்.
- 3. Explain the current day mistakes committed in the name of Da'wah.**  
இன்றைய சூழலில் தஃவாவின் பெயரில் அரங்கேறும் தவறுகளை சுட்டிக்காட்டவும்.





## TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai – 15

School of Social Science

HOME / SPOT ASSIGNMENT - 3

Programme Code No : 222

Programme Name : Masters in Islamic Studies – First Year

Course Code & Name : MAIS15 – Principles of Islamic Morals and the Methodology of Propagating

Batch : AY 2021-2022

No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits

Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)

I ) Answer any one of the questions not exceeding 1000 words (1x 15 = 15 Marks)

1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.

- 1. Is Da'wah an act of Ibaadah? If yes, explain the principles of Da'wah**  
அழைப்பு பணி வணக்க வழிபாட்டின் ஓர் அங்கமா ஆம் எனில் அழைப்பு பணியின் கோட்பாடுகளை விளக்கவும்.
- 2. List & explain the roles of Prophet Muhammad Sallallaahualaihiwasallam which are mentioned in the beginning of Surah Al-Jumuah**  
அல்- ஜுமுஆ அத்தியாயத்தின் ஆரம்ப வசனங்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நபி (ஸல்) அவர்களின் பாத்திரங்களை பட்டியலிட்டு விளக்கவும்.
- 3. Explain the relationship between Sabr& Da'wah with examples from the lives of the prophets before Muhammad Sallallaahualaihiwa sallam.**  
முஹம்மது (ஸல்) அவர்களுக்கு முன்னால் வாழ்ந்த நபிமார்களின் வாழ்விலிருந்து எடுத்துக்காட்டுகளுடன் பொறுமை மற்றும் தஃவாவிற்கும் இடையிலான உறவை விளக்கவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 1**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code &Name :MAIS–AL-11- Islamic Banking and finance**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.**

1. Write a detailed note on how Muraabahah along with ‘Bay Bi Thaman al Ajal’ can be used as a mode of financing.  
முராபாஹாவுடன் ‘அல் பைஉ பித்தாமன் அல் அஜல்’ எவ்வாறு நிதியளிப்பு முறையாகப் பயன்படுத்தப்படலாம் என்பது பற்றிய விரிவான குறிப்பை எழுதவும்.
2. Discuss the profit sharing mechanism available in Islamic banks.  
இஸ்லாமிய வங்கிகளில் கிடைக்கும் லாபப் பகிர்வு வழிமுறையைப் பற்றி விவாதிக்கவும்.
3. Elaborate how Sukuk is to be used as a permissible alternative to conventional bonds in Islamic capital market.  
இஸ்லாமிய மூலதனச் சந்தையில் வழக்கமான பத்திரங்களுக்கு மாற்றாக சுக்கூக்கி எவ்வாறு பயன்படுத்தப்படுகிறது என்பதை விரிவாகக் கூறவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 2**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code &Name :MAIS-AL-11- Islamic Banking and finance**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.**

- 1. Write an essay on the sources of Islamic law.**  
இஸ்லாமிய சட்ட ஆதாரங்கள் பற்றி ஒரு கட்டுரை எழுதவும்.
- 2. Discuss in detail the trading of stocks from Islamic perspective.**  
இஸ்லாமிய கண்ணோட்டத்தில் பங்குகளின் வர்த்தகம் பற்றி விரிவாக விவாதிக்கவும்.
- 3. Write an essay on the development and growth of Takaful.**  
தக்காஃபுலின் உயர்வு மற்றும் வளர்ச்சி குறித்து ஒரு கட்டுரை எழுதவும்.



**TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY**  
**Chennai – 15**  
**School of Social Science**  
**HOME / SPOT ASSIGNMENT - 3**

**Programme Code No : 222**

**Programme Name : Masters in Islamic Studies (MAIS) – First Year**

**Course Code & Name : MAIS-AL-11- Islamic Banking and finance**

**Batch : AY-2021-2022**

**No. of Assignment : One Assignment for Each 2 Credits**

**Maximum CIA Marks : 15 (Average of Total No. of Assignment)**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

**1000 சொற்களுக்கு மிகாமல் ஏதேனும் ஒரு வினாவிற்கு விடையளிக்கவும்.**

1. Discuss Tawarruq, its legality and the differences of opinion among the various schools of fiqh.

தவர்குக் என்றால் என்ன? அதன் சட்டபூர்வமான தன்மை என்ன? மற்றும் இது குறித்து பல்வேறு ஃபிக்ஹ் சிந்தனைப்பள்ளிகளுக்கு இடையே உள்ள கருத்து வேறுபாடுகள் பற்றி விவாதிக்கவும்.

2. Mention the Shari'ah standards and guidelines for Islamic capital market.

இஸ்லாமிய மூலதன சந்தைக்கான ஷரீஆவின் நிலைகள் மற்றும் வழிகாட்டுதல்களைக் குறிப்பிடவும்.

3. Write a detailed note on different types of Takaful.

தக்காஃபுல் என்பதன் வகைகளைப் பற்றிய விரிவான குறிப்பை எழுதவும்.